

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI ANCONA ODV

SEDE LEGALE – VIA DEL COMMERCIO 7

Codice Fiscale e Partita IVA 02614890420

Iscritta al registro Regionale delle ODV al n. 605958 con Del G.R. Marche n. 78 del 22/7/2019

NOTA INTEGRATIVA

al Bilancio di esercizio al 31.12.2020

Premessa

Ai soci del Comitato,

Lo stato patrimoniale viene rappresentato esponendo:

- nell'attivo le immobilizzazioni materiali e immateriali, successivamente le disponibilità liquide, i crediti e i ratei e riconti attivi.
- nel Passivo vengono evidenziati il Patrimonio, i Fondi, i debiti, e infine i fornitori.

Nel conto economico le voci di costo sono raggruppate in aree in base alla loro attinenza, mentre i ricavi sono stati suddivisi sulla base del tipo delle prestazioni.

- servizi di trasporti infermi con indicazione di quelli effettuati per conto delle Pubbliche amministrazioni;
- altri ricavi per altri servizi e raccolte fondi

Il bilancio 2020 si chiude con un utile di 71.391,00.

Le spese sono state registrate nella considerazione che sono tutte relative ai servizi effettuati e che non è possibile distinguere quelle effettuate per attività di servizi, per attività associativa da quelle per l'attività commerciale. Volendo distinguerle è possibile operare un riparto in base all'incidenza delle entrate commerciali sul totale delle entrate. Si evidenziano la distinzione fra gli oneri riferibili ai costi del personale ai costi indiretti, ai costi di trasporto, a quelli per l'attività promozionale e commerciale (intesa in senso di iniziative volte a promuovere la raccolta fondi o l'attività di promozione associativa nei cittadini), le spese per amministrazione e servizi, le spese per volontari, le erogazioni, gli acquisti di materiali e medicinali nonché altri costi e gli oneri finanziari, tributari e straordinari.

Il bilancio è espresso in unità di Euro. I valori sono arrotondati per eccesso o per difetto all'euro a seconda che il valore sia più o meno superiore ai 50 centesimi di euro.

IL bilancio è stato redatto secondo i principi della competenza economica nella considerazione che risponda ad una maggiore esigenza informativa per il Comitato.

Con riferimento alle raccomandazioni emanate dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti in merito al contenuto della nota integrativa degli Enti Non profit, si precisa che:

- IL Comitato CRI di Ancona è una ODV istituita ai sensi della legge 266/1991 il cui stato è già adeguato alla normativa dettata dal D.L. 117/2017 (TERZO SETTORE) è iscritto all' Anagrafe delle ONLUS a decorrere dal 12/10/2015 con nota n.26529 del 17/11/2015 dell' Agenzia delle Entrate regionale delle Marche;
- IL Comitato CRI di Ancona pertanto per le attività previste dallo Statuto assume la qualifica di Associazione ONLUS parziale , mentre per le attività non elencate tassativamente dal suo statuto rimane una odv disciplinata dalla normativa delle APS (L. 383/2000) che beneficia del regime fiscale agevolato ex L. 398/1991; i servizi per trasporto di infermi sono in esenzione da Iva ai sensi dell'art. 10 DPR 633/1972; i servizi verso le ASUR e altri Enti Pubblici effettuati in forza di Convenzione sono non commerciali ai sensi dell'art. 148 del TUIR; I servizi Commerciali sono tassati applicando i benefici della legge 398/1991.

Criteri di valutazione e principi di redazione

CRITERI DI VALUTAZIONE E PRINCIPI CONTABILI

Nella redazione del bilancio d'esercizio sono stati osservati i seguenti principi generali: la valutazione delle voci è stata fatta secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;

si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

In particolare i criteri utilizzati sono i seguenti:

Immobilizzazioni Immateriali

Le immobilizzazioni immateriali, iscritte in bilancio al costo di acquisto, sono rappresentate dalle spese per la redazione dello statuto e per il programma informatico.

Le aliquote utilizzate per l'ammortamento sono le seguenti:

Categoria	Aliquota
Spese di impianto	0%
Software	0

Immobilizzazioni Materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte in bilancio al costo di acquisizione, maggiorato degli oneri accessori ove imputabili e sono esposte al netto delle quote di ammortamento accumulate; il loro ammortamento è eseguito in misura corrispondente alla normativa fiscale vigente, ritenuta adeguata e conforme alla loro utilizzazione, nonché rappresentativa della vita economica e tecnica dei cespiti. I cespiti con valore unitario inferiore ad Euro 516,46 sono completamente ammortizzati nell'esercizio in considerazione della loro limitata vita utile.

Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione è corrispondentemente svalutata. Se negli esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, è ripristinato il valore originario.

Le aliquote stimate al fine di ammortizzare sistematicamente i cespiti sono le seguenti:

Categoria	Anni vita utile	Aliquota
Ambulanze	8	12%
Autovetture	10	10%
Attrezzature varie	8	12,5%
Attrezzature su veicoli sanitari	8	12,5%
Macchine Ufficio	5	20%
Mobili	8	12,5%
Idroambulanze	5	20%

Crediti

Sono esposti al loro presumibile valore di realizzo.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei attivi e passivi costituiscono la contropartita di proventi e costi relativi ad almeno due esercizi per i quali, alla data di bilancio, non si sono ancora verificate le corrispondenti variazioni numerarie e sono iscritti in bilancio secondo la loro competenza economica e temporale nel rispetto del generale principio di correlazione dei costi e dei proventi.

I risconti attivi e passivi rappresentano rispettivamente la porzione di costi e di proventi relativi ad almeno due esercizi non imputabili al risultato economico dell'esercizio in cui si è verificata la corrispondente variazione numeraria.

Ratei e risconti comprendono solo quote di costi e proventi la cui entità varia in ragione del tempo.

Costi e Proventi

I proventi ed i costi sono esposti in bilancio secondo il principio della prudenza e della competenza.

Impegni, garanzie, rischi

Gli impegni e le garanzie sono all'occorrenza indicate nei conti d'ordine secondo il loro valore contrattuale.

Dati sul Comitato

SEDE

La sede del Comitato è in Ancona in via Del Commercio 7 ed è di proprietà dell'Ente Cri.

SOCI

SOCI	31/12/2020	31/12/2019	Variazioni
Soci del Comitato	236	234	+2
di cui Volontari (di cui giovani)	199	192	+7
di cui C.M.	14	15	-1
di cui II.VV.	18	22	-4
Sostenitori	5	5	0
TOTALE	236	234	+ 2

Alla data del bilancio i mezzi del comitato sono i seguenti.

CATEGORIA	MODELLO	TARGA
Ambulanza	Fiat Ducato	CRI 757AE
Ambulanza	Fiat Ducato	CRI 526AF
Ambulanza	Fiat Ducato	CRI301AE

Ambulanza	Fiat Ducato	CRI 756AD	
Autocarro	Fiat Ducato	CRI 15272	
Autocarro	Opel Corsa	CRI 684AD	
Vettura	Fiat Doblò	CRI 958AA	
Vettura	Fiat Ducato	CRI 657AE	
Vettura	Fiat Panda	CRI 536AF	
Vettura	Mazda 3	CRI 516AF	
Vettura	Fiat Ducato	CRI A1698	
Vettura	Fiat Ducato	CRI 598AF	
Vettura	Fiat Doblò	CRI 108AG	
Vettura	Fiat Campagnola	CRI A2313	
Vettura	Renault Megane Scenic	CRI 640AB	
Vettura	Dacia Sandero	CRI 898AG	
Rimorchio	Carrello Imbarcazione doppia ruota	CRI C0697	
Rimorchio	Carrello Imbarcazione ELLEBI	CRI 0744	
Natante	Motore ROTAX	M5685142	Moto d'acqua
Natante	Motore Honda 135 HP NAU 194	1003067	Idroambulanza
Natante	Motore Honda 135 HP NAU 194	1000178	Idroambulanza

DIPENDENTI

L'organico aziendale si presenta come di seguito:

Organico	31/12/2020	31/12/2019	Variazioni
Impiegati	3	3	0
Autisti	13	12	+1
TOTALE	16	14	+1

* * *

Fermo quanto sopra rappresentato, si passa ad elencare e commentare le voci dello Stato Patrimoniale esponendo, al contempo, le variazioni intervenute nella loro consistenza rispetto all'esercizio precedente.

ATTIVITA'

B) IMMOBILIZZAZIONI

II. Immobilizzazioni materiali

FATTI RILEVANTI

Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2020	Variazioni (2020 - 2019)
159.928	145.868	-5060

La tabella che segue riporta i dati richiesti ai sensi dell'art. 2427 C.C., c. 1, n.2.

Specificazioni dei movimenti	Impianti e Macchinari	Attrezzature Industriali e commerciali	Altri Beni	Totale
Costo Storico	21000	18808,81	218.785	258.593
Rivalutazione Monetaria				0
Rivalutazione Economica				0
Ammortamenti es. precedenti	6300	4056	56.323	66679
Utilizzo Fondo ammortamento				0
Svalutazione esercizi precedenti				0
Ammortamenti dell'anno	4200	2498	25289	31987
Arrotondamenti				0
Saldo al 31/12/2019	10.500	12255	137.173	159.927
Acquisizioni dell'esercizio	0	1720	18698	20418
Rivalutazione Monetaria				0
Rivalutazione Economica dell'esercizio				0
Svalutazione dell'esercizio				0
Cessioni/dismissioni				0
Utilizzo Fondo ammortamento				0
capitalizzazione F. Amm.to				0
Ammortamenti	4200	2508	27770	34478
Saldo al 31/12/2020	6.300	11467	128101	145868

Il comitato locale detiene tre mezzi in leasing e si riepilogano i dati dei contratti

1/1/2020-31/12/2020			
LEASING CONTRATTO N	7108524	7108983	65098
Quota capitale canoni periodo	7308,38	11609,26	1607,33
quota interessi periodo	1555,93	1812,74	5,48
quota interessi periodo indicizz.	0,00	0,00	
totale onere fin. Comp. A+b	1555,93	1812,74	5,48
valore attuale canoni a scadere	21357,64	30333,94	0,00
valore riscatto	376,62	732,12	0,00
totale quota cap. res. C+d	21734,26	31066,06	0,00
IRAP			
interessi irap	454,80	2321,00	162,58
costo conc.	46000,00	73524,00	61380,00
imp. Pagato	48269,04	85103,65	66411,83
durata gg	1826	1826	1827
dal	23/05/2018	08/08/2018	02/03/2015
al	22/05/2023	07/08/2023	01/03/2020

Costo interessi a fini irap =2939

III. Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2020	Variazioni (2020- 2019)
31.538	39.877	8.339

Le immobilizzazioni finanziarie sono rappresentate da una polizza assicurativa per garantire il TFR.

ATTIVO CIRCOLANTE

II. Crediti

Nelle tabelle che seguono si riportano le variazioni e le specificazioni anche di natura temporale della voce *II Crediti*.

Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2020	Variazioni (2020-2019)
155.987	288.447	132.459

II	Crediti	Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2020	Variazioni (2020- 2019)
1)	Verso Clienti	149.825	282.245	132.420
	(fondo svalutazione crediti)			
	totale 1	149.825	282.245	132.420
4 - bis)	Crediti tributari	2796	0	-2796
	totale 4 - bis)			
5)	Verso altri			
	Altri crediti	3.366	6201	2835
	Assessorato Reg. Sanità c/TFR ex CIE			
	Totale crediti v/altri			
	(fondo svalutazione crediti)			
	totale 5)			
	Totale Crediti			
	Importo lordo			
	fondo svalutazione			
	TOTALE VALORE BILANCIO	155.987	288.447	132.460

Sotto il profilo della loro esigibilità, in via previsionale, i crediti si possono interamente riclassificare come aventi scadenza "a breve termine".

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Verso Clienti	282.245			
Crediti tributari	0			
Verso altri	6.201			
Totale crediti	288.447			

III. Attività finanziarie

Nessun ammontare.

IV. Disponibilità liquide

Si riportano i dati di raffronto temporale, dettagliandone la composizione.

Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2020	Variazioni (2020 - 2019)
169.866,37	139.593	-30263

Descrizione	Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2020	Variazioni (2020 - 2019)
Assegni e depositi postali e bancari	168.348,59	137.879	-30470
Denaro e altri valori in cassa	1.517,78	1714	196
Totale disponibilità liquide	169.866,37	139.593	-30263

FATTI RILEVANTI**RATEI E RISCONTI**

Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2020	Variazioni (2020 -2019)
24.349	12.339	-12.010

L'aggregato, come si evince dalla tabella sotto riportata, si compone di ratei attivi e di risconti attivi.

Ratei e Risconti attivi	Valore dell'esercizio precedente	Incrementi	Decrementi	Valore alla chiusura esercizio
Ratei Attivi				
Risconti Attivi	24.349	12.339	24.349	12.359
Totale	24.349	12.339	24.349	12.359

i risconti si riferiscono alle rate iniziali dei leasing e a polizze assicurative.

PATRIMONIO NETTO

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
468.122	396.731	71.391

La tabella che segue espone la composizione e la dinamica del Patrimonio netto

			Destinazione del risultato (-)	Incremento dell'anno (-)		Arrotondam enti	Saldo finale
NETTO	PATRIMONIO	Saldo iniziale (+)			Utilizzi dell'anno		
I	FONDO DI DOTAZIONE	9000	-	0			9000
II	PATRIMONIO VINCOLATO	0	-	0			0
	<i>Riserve statutarie</i>		-	0			-
288	<i>Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali</i>	0	-	0			0
	<i>Fondi vincolati destinati da terzi</i>	-	-	0			-
III	PATRIMONIO LIBERO	387.731	71.391		71.391		459.122
	<i>Risultato gestionale esercizio</i>	-784	71.391	784	71.391		71.391
	<i>Riserve accantonate negli esercizi precedenti</i>	388.515		-784			387.731
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	396.731		0			468.122

FONDO PER RISCHI E ONERI

TRATTAMENTO FINE RAPPORTO

Alla data di chiusura del presente Bilancio il Fondo Trattamento di Fine Rapporto ha subito la seguente dinamica.

C	Trattamento Fine Rapporto di Lavoro Subordinato	Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2020	Variazione (2020-2019)
	Saldi Iniziali	22.483	35.627	13.144
	Incremento Fondi	14.540	17.524	2.984
	Utilizzo Fondo	1.396	5.944	4.548
	Totale Trattamento Fine Rapporto di Lavoro Subordinato	35.627	47.207	11.580

DEBITI

Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2020	Variazioni (2020 -2019)
87.489	72.467	-15.022

Il loro ammontare complessivo è così composto:

RIEPILOGO DEBITI				
VOCI				
		Saldo finale al 31.12.2019	Saldo finale al 31.12.2020	Variazioni (2020 -2019)
1)	debiti verso banche	8.817	3330	-10.707
2)	debiti verso altri finanziatori	0	0	0
3)	acconti	0	0	0
4)	debiti verso fornitori	15.256	15.020	-236
5)	debiti tributari	9.250	5763	-3487
6)	debiti verso istituti di prev. e di sicurezza sociale	17.640	16329	-1311
7)	altri debiti	31.306	32.026	720
	TOTALE DEBITI	87.489	172.469	-15.022

RATEI E RISCONTI PASSIVI

Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2020	Variazioni (2020 -2019)
-22.042	33.327	11.285

L'aggregato, come si evince dalla tabella sotto riportata, si compone di ratei attivi e di risconti passivi.

Ratei e Risconti passivi	Valore dell'esercizio precedente	Incrementi	Decrementi	Valore alla chiusura esercizio
Ratei passivi	22.042	33.327	22042	33.327
di cui ratei passivi dipendenti	17.614	33327	17.614	33.327
Risconti passivi	0	0,00	0,00	0
Totale	22.042	33.327	22.042	33.327

CONTO ECONOMICO (O RENDICONTO GESTIONALE)

Si passa ad illustrare le voci di Conto Economico (O Rendiconto Gestionale) al 31.12.2020, confrontandole con le corrispondenti voci al 31.12.2019.

VALORE DELLA PRODUZIONE

Si riportano i dati relativi al Valore della Produzione, dettagliandone la composizione.

Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2020	Variazioni (2020 - 2019)
678.025	734.678	-56.653

A)	VALORE DELLA PRODUZIONE	Saldo al	Saldo al	Variazioni
		31.12.2019	31/12/2020	(2020-2019)

1)	Ricavi vendite e prestazioni	611.230	827.174	219.293
2)	Variazioni rimanenze prodotti	0	0	0
3)	Variazioni lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4)	Incrementi mobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
5)	Altri ricavi e proventi	66.795	35.242	-31.553
	Totale	678.024	862.416	184.392

A.1) Proventi e ricavi da attività tipiche:	827.174	611.230	215.944
di cui quote associative	2.760	2.390	370
di cui Servizi di Assistenza socio sanitaria con P.A	25.141	236.421	211.280
di cui Servizi di Assistenza socio sanitaria non P.A	9.171	-	9.171
di cui Servizi di pronto soccorso e trasporto infermi con P.A	734.279	290.378	443.901
di cui Servizi di pronto soccorso e trasporto infermi non P.A.	10.620	65.191	54.571
di cui promozione raccolta sangue	-	-	-
di cui formazione e corsi interni	-	952	952
di cui formazione e corsi v/terzi	148	5.961	5.813
di cui raccolta fondi	45.055	9.937	35.118
A.2) Proventi e ricavi da attività accessorie	35.242	36.110	868
di cui Stato o Enti Pubblici	5.000	13.395	8.395
di cui Contributi Vari	12.075	2.397	9.678
di cui Contributi XXX	-	-	-
di cui Progetti XXX	1.884	5.000	3.116
di cui formazione e corsi v/terzi	-	-	-
di cui donazioni	16.283	15.318	965
A.3) Proventi finanziari e Patrimoniali	1	30.685	30.684
di cui Interessi attivi bancari	1	1	0
di cui da locazione		-	-
di cui da proventi straordinari		30.684	30.684
			-
Totale	862.417	678.025	184.392

I ricavi commerciali ammontano ad € 27.788 e sono costituiti dal servizio di trasporto campioni biologici, corsi e cessioni di beni fuori uso e altri servizi e corrispondono al 3,22% di tutte le entrate complessive el 2020.

COSTI DELLA PRODUZIONE

Nel complesso, l'aggregato ha fatto registrare la seguente dinamica.

Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2020	Variazioni (2020- 2019)
674.600	785.433	110.833

5

B) COSTI DELLA PRODUZIONE	Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2020	Variazioni 2020-2019
Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci	12.937	38.045	25.108
Servizi	157.169	150.784	-6385
Godimento di beni di terzi	43.241	44.361	1120
Salari e stipendi	320.334	381.809	61475
Oneri sociali	83.933	111.016	27.083
Trattamento di fine rapporto	20.728	17606	-312
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale	1.867	625	-1242
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	0	0	
Ammortamento immobilizzazioni materiali	31.987	34.758.	2771
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	
Svalutazioni crediti attivo circolante	0	0	0
Variazione rimanenze materie prime			
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	2.404	6.429	4025
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	674.600	785.433	110.833

PROVENTI E ONERI FINANZIARI

Le tabelle che seguono ne riportano le variazioni e i valori di dettaglio.

Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2020	Variazioni (2020-2019)
590	343	-248

C)	PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2020	Variazioni (2020-2019)
15)	Proventi da partecipazioni			
16)	Altri proventi finanziari			
	a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
	b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni			
	c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
	d) proventi finanziari diversi da: altre imprese	591	343	-248
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	591	343	-248
17)	Altre imprese	0	0	0
	TOTALE ONERI FINANZIARI	0	0	0
	TOTALE GESTIONE FINANZIARIA	591	343	-248

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO

FATTI RILEVANTI

Ires esercizio 200

Irap esercizio 4.689

Imposte anticipate

Nessun ammontare.

Imposte differite

Nessun ammontare.

Ulteriori informazioni**ULTERIORI INFORMAZIONI**

Nel Conto Economico sono stati, altresì, computati compensi maturati per competenza nell'esercizio per:

1. Revisore contabile per la complessiva somma di € , esclusi i rimborsi spese.

ALTRE NOTIZIE

Nel 2020 sono state effettuate le seguenti iniziative di raccolta fondi che hanno permesso di raccogliere le seguenti somme:

Manifestazione	Costi	Ricavi	Variazione
Un Fiore di Solidarietà	0	891,65	+ 891,65
Natale 2020 – Panettoni Solidali	0	795,00	+795,00
Totale		1.686,65	+1.686,65

Le somme raccolte saranno destinate a

Obblighi pubblicità

Per l'anno 2020, i Comitati della Croce Rossa Italiana hanno potuto adempiere agli obblighi di pubblicità di cui alla legge n. 124/2017 (art. 1, co. 125-127), avvalendosi del sito CRI del Comitato Nazionale, procedendo con la compilazione, entro il 31/05/2021, di apposito *form* sul portale GAIA come da indicazioni del Presidente Nazionale (all. 1).

TABELLA BILANCIO AGGREGATO NAZIONALE

CONTO ECONOMICO	COMITATO DI ANCONA
VALORE DELLA PRODUZIONE (ENTRATE)	862.417,00
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	827.174,00
di cui quote associative	2.760,00
di cui Servizi di Assistenza socio sanitaria con P.A	25.141,00
di cui Servizi di Assistenza socio sanitaria non P.A	9.171,00
di cui Servizi di pronto soccorso e trasporto infermi con P.A	734.279,00
di cui Servizi di pronto soccorso e trasporto infermi non P.A.	10.620,00
di cui promozione raccolta sangue	
di cui formazione e corsi interni	-
di cui formazione e corsi v/terzi	148,00
di cui raccolta fondi	45.055,00
Altri ricavi	35.243,00
Rimanenze	
TOTALE COSTI (USCITE)	791.026,00
MARGINE	71.391,00
Destinazione del margine	



STATO PATRIMONIALE	COMITATO DI ANCONA
ATTIVO	626.123,00
immobilizzazioni immateriali	-
Immobilizzazione materiali	145.868,00
Immobilizzazioni finanziarie	39.877,00
Rimanenze	
Crediti v/ clienti entro l'esercizio successivo	282.245,00
di cui crediti v/ Enti Pubblici	162.964,00
Crediti v/ clienti oltre l'esercizio successivo	
di cui crediti v/ Enti Pubblici	
Crediti v/ Associazione della CRI entro l'esercizio successivo	
Crediti v/ Associazione della CRI entro l'esercizio successivo	
Altri Crediti	6.201,00
Disponibilità Liquide	139.593,00
Ratei e Risconti Attivi	12.339,00
PASSIVO	626.123,00



Patrimonio netto fondo di dotazione	468.122,00
di cui margine nuovo	71.391,00
Fondi rischi e oneri	5.000,00
TFR	47.207,00
Debiti v/ banche e istituti finanziari	3.329,00
di cui entro l'esercizio successivo	
di cui oltre l'esercizio successivo	-
Debiti v/ fornitori entro l'esercizio successivo	15.020,00
Debiti v/ Fornitori oltre l'esercizio successivo	
Debiti v/ Associazione della CRI entro l'esercizio successivo	
Debiti v/ Associazione della CRI entro l'esercizio successivo	
Altri Debiti	54.118,00
di cui tributari	5.763,00
di cui v/ Istituti di previdenza	16.329,00
Ratei e Risconti Passivi	33.327,00
Applicazione dell'Art. 42.2 dello Statuto (SI/NO)	no



* * *

Il presente Bilancio di esercizio al 31.12.2020, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria, il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili..

Il Presidente/Commissario

